מכתב הסירוב לבקשה לרישום מ' והארכת המעמד עבור ז' מיום 20.11.2011, מצ"ב ומסומן ט.

8. ביום 15.12.2011 הוגש ערר על סירובו של המשיב לרשום את הילדים כתושבי קבע במרשם האוכלוסין. בין השאר נטען בערר כי בסירובו של המשיב לרשום את הילדים הרכים בשל מאסרו של האב, המרצה עונש מאסר קצר, מתעלם המשיב במפגיע מהוראות תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974, ופוגע בטובת הילדים כמו גם בזכותו של אביהם לרשום את ילדיו כתושבי קבע בישראל.
הערר מיום 15.12.2011, מצ"ב ומסומן י.

9. ביום 17.1.2012 שלח המשיב מכתב סירוב לערר. בסירובו לערר, כמו גם בסירובו לבקשה המקורית לרשום את הילדים, חזר המשיב ביושב על עמדתו, כי כל זמן שהמשיג מרצה עונש מאסר, לא ניתן לדון בבקשתו לרשום את ילדיו כתושבי קבע במרשם האוכלוסין.

מכתב הסירוב הלאקוני לערר מיום 17.2.2012, מצ"ב ומסומן יא.

11. משהתחוויר למשיגים כי לא זו בלבד שאין בכוונת המשיב לשעות לבקשתם, אלא שהוא אף מרוקן לכאורה מכל תוכן את הליך הערר, לא נותרה בפניהם כל ברירה אלא להגיש השגה זו.

רישום על פי תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל וטובת הילד

12. תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974 (להלן: **תקנה 12**), קובעת כדלהלן:

ילד שנולד בישראל, ולא חל עליו סעיף 4 לחוק השבות, תש"י-1950, יהיה מעמדו בישראל כמעמד הוריו; לא היה להוריו מעמד אחד, יקבל הילד את המעמד של אביו או אפוטרופסו זולת אם ההורה השני מתנגד בכתב לכך; התנגד ההורה השני, יקבל הילד את המעמד של אחד מהוריו, כפי שיקבע השר.
(ההדגשה הוספה, ב.א.).

13. תכלית תקנה 12 נקבעה עוד בפסק הדין בבג"ץ 979/99 **קרלו נ' שר הפנים** (פורסם בנבו):

¹ ר' מסמך רקע בנושא שיקום ילדי אסירים (הוגש לוועדה לזכויות הילד בכנסת), כתיבה: נעמי מי-עמי, מרכז המחקר והמידע של הכנסת, 9.5.2004. זמין בכתובת <http://www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m00821.pdf>

(אתר הרשות לשיקום האסיר, <http://www.pra.co.il>, כניסה אחרונה ביום 29.1.2012).

26. על פי סעיף 3(5) לחוק הרשות לשיקום האסיר, התשמ"ג-1983, אחת ממטרותיה של הרשות היא "לסייע למשפחות האסירים בעת המאסר ואחריו באמצעות הלשכות לשירותים חברתיים שליד הרשויות המקומיות וגופים אחרים". בכדי להגשים מטרה זו, מפעילה הרשות לשיקום האסיר פרויקטים שונים, ביניהם פרויקט חונכות לילדי אסירים, אשר אחת ממטרותיו הידוק הקשר בין האסירים לילדיהם.²

27.

47. כמתואר בפרק העובדתי, סבתם של הילדים, גב' ד' חסן יוסף, הינה לעת הזאת האפוטרופסית החוקית של ז' מ' וע'. זאת על פי החלטה של בית דין מוכר במדינת ישראל: בית הדין השרעי בירושלים. הנה כי כן, מתקיים התנאי הנדרש בתקנה 12 :

ילד שנולד בישראל, ולא חל עליו סעיף 4 לחוק השבות, תש"י-1950, יהיה מעמדו בישראל כמעמד הוריו; לא היה להוריו מעמד אחד, **יקבל הילד את המעמד של אביו או אפוטרופסו** זולת אם ההורה השני מתנגד בכתב לכך; התנגד ההורה השני, יקבל הילד את המעמד של אחד מהוריו, כפי שיקבע השר.
(ההדגשה הוספה, ב.א.).

48. הנה כי כן, בעניינם של ז', ומ', מתקיימים שני התנאים החלופיים לרישום כתושבי קבע, על פי תקנה 12.